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The purpose of the thesis was to produce a task-specific orientation guide for the dorm staff 

at Kanneljärvi College. The thesis was functional in its implementation and consisted of a 

functional part, i.e. an orientation guide for the staff at Kanneljärvi College, as well as a 

documenting and evaluation of the process, i.e. a thesis report. The theoretical reference 

frameworks of the thesis are the theory, concepts and legislation of orientation, as well as the 

legislation governing housing activities and the pedagogical approach in residential 
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participatory observation.  
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The thesis successfully achieved its goal. The product of the thesis was born with an up-to-
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intends to use the task-specific orientation guide as part of its orientation process in the future. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on tuottaa käytettyjen tutkimusmenetelmien avulla ja ke-

rätyn tiedon pohjalta perehdytysopas Kanneljärven opiston asuntolahenkilökunnalle. Idea opin-

näytetyöstä lähti liikkeelle omista kokemuksistani asuntolan yhteisökasvattajana sekä toimek-

siantajan tarpeesta. Opinnäytetyö on toteutustavaltaan toiminnallinen ja muodostuu kahdesta 

osasta: Toiminnallisesta osuudesta eli Kanneljärven opiston asuntolahenkilökunnan perehdy-

tysoppaasta sekä prosessin dokumentoinnista ja arvioinnista eli opinnäytetyöraportista. Opin-

näytetyön tarkoituksena on tuoda toimeksiantajaorganisaatiolle näkyväksi asuntolassa tehtävä 

työ.  

Yleisesti tarkasteltuna toiminnallinen ja tutkimuksellinen opinnäytetyö ovat monin osin saman-

kaltaisia: Molemmat muodostuvat tietoperustasta, toimijoista, menetelmistä, aineistoista sekä 

tuotoksesta tai tuloksesta. Keskeisiä eroja toiminnallisen ja tutkimuksellisen opinnäytetyön vä-

lillä ilmenee muun muassa tutkimisen ja kehittämisen menetelmissä, tiedonhankintatavoissa, 

aineistoissa, aineiston hyödyntämisessä sekä tuotoksissa tai tuloksissa. Merkittävänä erona voi-

daan pitää sitä, että toiminnallisessa opinnäytetyössä opinnäytetyön tekijä tekee osana opinnäy-

tetyötään tuotoksen, kun tutkimuksellisessa opinnäytetyössä painopisteenä on uuden tiedon 

tuottaminen tutkimusraportin muodossa. (Salonen 2013, 5-6.) 

Opinnäytetyöni tulee olemaan luonteeltaan toiminnallinen opinnäytetyö, sillä opinnäytetyön 

tavoitteena on tuottaa perehdytysopas Kanneljärven opiston asuntolahenkilökunnalle. Opin-

näytetyön painopiste on täten tuotoksen (perehdytysopas) luominen osana opinnäytetyöproses-

sia. Opinnäytetyön toiminnallisuus heijastuu toiminnan konkreettisessa kehittämisessä, ja ta-

voitteena onkin tiivis työelämäyhteistyö toimeksiantajan kanssa. Toiminnallisen kehittämis-

työn katsotaan olevan pienimuotoisimmillaan oman työn kehittämistä (Kóbor-Laitinen & Lind 

2022), kuten tässä tapauksessa: Työskentelen tällä hetkellä Kanneljärven opiston asuntolassa 

yhteisökasvattajana ja olen tässä tehtävässä toiminut joulukuusta 2019 alkaen. Toiminnallisuu-

teen liittyy monesti vahvana osana se, että tutkija on osa tutkimuskohdettaan ja tutkija kuuluu 

itse tutkittavaan yhteisöön (Kóbor-Laitinen & Lind 2022).  

1.1 Opinnäytetyön tarve, tavoitteet ja rajaus 

Asuntola on kiinteä osa internaattia eli sisäoppilaitosta, joka luo oppilaitoksen arkeen omanlai-

sensa tarpeen tavoitteelliselle kasvatustyölle. Henkilöstön ja johdon vaihtuessa on olemassa 
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riski, että tarvittava tieto lähtee työntekijöiden mukana. Käytännön työssä on havaittu, että 

asuntolan työntekijöiden roolit ja työnkuvat on monesti epäselviä niin henkilökunnalle kuin 

esihenkilöillekin. Tämä on johtanut usein tilanteisiin, ettei tarvittava informaatio ole kulkenut 

sujuvasti henkilöstön välillä ja informaation puute on vaikuttanut näin työtehtävien optimaali-

seen suorittamiseen. Myös vanhentuneen informaation kiertäminen organisaation rakenteissa 

on ollut merkittävä haaste. 

Yhteisökasvattaja toimii Kanneljärven opiston asuntolan vastaavana työntekijänä. Yhteisökas-

vattajan työn sisällöt ja erilaiset verkostoissa tehtävät työt ovat hyvin monimuotoisia, jonka 

vuoksi yhteisökasvattajan tehtävänkuvan kokonaisvaltainen hahmottaminen on ollut organisaa-

tiossa haasteellista. Yhteisökasvattajan työssä on kyettävä olemaan hyvin itseohjautuva ja opit-

tava ennakoimaan arjen tilanteita. Kattavan perehdytysmateriaalin puuttuminen on ollut suuri 

haaste sekä työntekijä- että organisaationäkökulmasta: Työtä on lähes mahdotonta tehdä ilman 

kattavaa perehdytystä ja organisaation on haasteellista ymmärtää tehtävänkuvan merkitystä, 

mikäli työtehtäviä ei ole kirjoitettu auki. Tarve onkin saada koostettua selkeä, ajantasainen in-

formaatio Kanneljärven opiston asuntolassa tehtävästä työstä ja mihin kaikkeen asuntolassa 

tehtävä työ vaikuttaa opiston arjessa.  

Opinnäytetyön tavoitteet asetettiin vahvassa yhteistyössä toimeksiantajaorganisaation (Kannel-

järven opisto) kanssa. Opinnäytetyön tavoitteiksi asetettiin asuntolahenkilöstön roolien selkeyt-

täminen koko organisaatiolle, asuntolahenkilöstön tehtävänkuvien läpikäyminen ja päivittämi-

nen sekä asuntolahenkilökunnan perehdytysoppaan luominen. Tavoitteiden kautta on pyrkimys 

helpottaa koko henkilöstön arkea selkeällä ja ajantasaisella informaatiolla, avata organisaation 

sisäisiä yhteistyörakenteita sekä parantaa asuntolahenkilökunnan tehtäväkohtaisia perehdyttä-

miskäytäntöjä. 

Opinnäytetyön rajaus on tehty työelämälähtöisesti ja omien ammatillisten intressieni pohjalta. 

Toimeksiantajalla on olemassa koko henkilöstölle suunnattu yleinen perehdyttämismateriaali, 

mutta asuntolahenkilökunnan tehtäväkohtaista perehdyttämismateriaalia ei ole olemassa. Omat 

ammatilliset intressini liittyvät vahvasti oman työni kehittämiseen: Jotta Kanneljärven opiston 

asuntolan toimintaa voidaan tulevaisuudessa kehittää, on organisaatiossa ymmärrettävä asun-

tolahenkilökunnan tekemän työn perustavanlaatuinen luonne.  
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1.2 Toimeksiantaja – Kanneljärven opisto 

Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii Kanneljärven opisto, jossa työskentelen yhteisökasvat-

tajana. Kanneljärven opisto on sitoutumaton kansanopisto, joka sijaitsee Lohjalla Hormajärven 

rannalla. Kanneljärven opistolla on takanaan lähes 130 vuotinen historia: Kanneljärven kansan-

opisto on alun perin lähtöisin Karjalan kannakselta, Kanneljärven kylästä, ja nykyisellä paikal-

laan Lohjalla opisto on toiminut vuodesta 1953. (Moisio & Paavolainen 1994, 5, 19.) 

Kanneljärven opistossa järjestetään kuvataiteen opintoja, kasvatus- ja ohjausalan ammatillista 

koulutusta, nivelvaiheen koulutuksia oppivelvollisuusikäisille, tutkintoon valmistavaa koulu-

tusta sekä aikuisten- ja maahanmuuttajien perusopetusta. Lisäksi Kanneljärven opisto järjestää 

erilaisia kursseja ja räätälöityjä koulutuksia muun muassa hankkeiden kautta. Kanneljärven 

opiston opinnoissa opiskelijat pyritään kohtaamaan yksilöinä, ja opiskelijoiden omat toiveet ja 

tavoitteet otetaan vahvasti huomioon opintojen kulkua ja sisältöä suunniteltaessa. Lähes kaik-

kiin koulutuksiin on mahdollista hakea jatkuvassa haussa. (Kanneljärven opisto 2022a.) 

Kanneljärven opiston toimintasuunnitelmassa (2021, 2) toimintaa ohjaaviksi arvoiksi on mää-

ritelty ilo, inhimillisyys ja arvostava kohtaaminen. Arvojen taustalla on ajatus, että Kanneljär-

ven opisto on nopea, muuntautuva, joustava, laadukas, yksilöllisyyttä arvostava ja merkityksel-

linen yhteisö, jossa henkilöstö tarjoaa opiskelijoille parhaat mahdolliset eväät kasvaa aktii-

viseksi, oman panoksensa antavaksi yksilöksi yhteiskuntaan ja työelämään (Kanneljärven opis-

ton strategia 2020-2025).  

Vuonna 2022 Kanneljärven opistossa työskentelee vakituisesti noin 50 työntekijää. Kanneljär-

ven opiston henkilökunta muodostuu rehtorista, vararehtorista, opettajista, keittiöhenkilöstöstä, 

hallintohenkilöstöstä, puhtaanapitohenkilöstöstä, kiinteistönhoitajasta sekä asuntolahenkilös-

töstä. Syksyllä 2022 Kanneljärven opiston opiskelija määrä on noin 400 opiskelijaa. (Leinonen 

2022.) Opiskeluhuollon- ja opiskeluterveydenhuollon palvelut järjestää Lohjan kaupunki, jolla 

on lain mukainen järjestämisvastuu opiskeluhuollon ja opiskeluterveydenhuollon palveluista 

(Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki 1287/2013, 9§; Terveydenhuoltolaki 1326/2010, 17§). 
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2 OPISKELIJA-ASUNTOLA TOIMINTAYMPÄRISTÖNÄ 

Opiskelija-asuntolan tarkastelu toimintaympäristönä kytkeytyy vahvasti opinnäytetyöhön, kun 

tarkoituksena on tuottaa tehtäväkohtainen perehdytysopas Kanneljärven opiston asuntolahen-

kilökunnalle. Tässä kappaleessa tarkastellaan asuntolatoiminnan lähtökohtia yleisellä tasolla, 

avataan asuntolatoimintaan liittyvää lainsäädäntöä ja laatusuosituksia, luodaan katsaus Kannel-

järven opiston opiskelija-asuntolan toimintaan sekä asuntolahenkilökunnan työnkuvaan Kan-

neljärven opistolla.  

2.1 Asuntolatoiminnan lähtökohdat 

Useat koulutuksen järjestäjät tarjoavat mahdollisuuksien mukaan opiskelijoilleen asuntolamah-

dollisuutta. Suomessa asuntolatoimintaa järjestää noin 70 ammatillisen koulutuksen järjestäjää, 

ja asuntolatoiminnasta säädetään ammatillisen koulutuksen laissa. Laki määrittelee, että koulu-

tuksen järjestäjän järjestämässä asuntolassa asumisen tulee olla opiskelijalle pääasiallisesti 

maksutonta. (Laki ammatillisesta koulutuksesta 531/2017, 103§.) 

Lähtökohtana asuntolatoiminnassa pidetään sitä, että opiskelijat asuvat asuntolassa ja toimivat 

mahdollisimman itsenäisesti arjessa. Asuntolan tavoitteena on kuitenkin mahdollistaa opiske-

lijoille turvallinen ympäristö itsenäisen elämän harjoittelemiseen turvallisten aikuisten tuella. 

Erityisoppilaitosten asuntoloissa voidaan tarjota tehostetumpaa tukea arkeen, mutta tehostettua 

tukea voidaan tarjota myös muissa asuntoloissa opiskelijoiden tilanteet yksilöllisesti huomioi-

den. Tukitoimia suunniteltaessa ja tuen tarvetta arvioitaessa mukaan otetaan niin opiskelija, 

opettaja ja/tai asuntolan työntekijä sekä mahdollisesti muut opiskelijalle tarpeelliset verkostot. 

(Opetushallitus 2020, 5.)  

Yhteisöön kuuluminen lukeutuu keskeiseksi osaksi asuntolatoiminnan lähtökohtia. Yhteisöllä 

viittaan tässä yhteydessä asuntolayhteisöön, jossa yhteisöllisellä toiminnalla on selkeästi kuva-

tut ja yhteisesti ymmärrettävät arvot, tavoitteet sekä asukkaiden yhteistä toimintaa, joka tähtää 

tavoitteiden toteutumiseen (Raina & Haapaniemi 2007, 34). Asuntolassa pedagoginen eli kas-

vatuksellinen toiminta pohjautuu yhteisöllisyyteen, eli voidaan puhua tässä yhteydessä yhtei-

sökasvatuksesta. Yhteisökasvatuksen tunnuksen omainen piirre on, että yhteisön jäseniä ohja-

taan tiedostamaan aktiivinen vastuunsa yhteisön toimintaa ja hyvinvointia koskien (Tieteen ter-

mipankki 2022; Raina & Haapaniemi, 29).   
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Pääasiallisesti asuntoloissa tarjotaan asumista soluhuoneissa, mutta joissakin tapauksissa kou-

lutuksen järjestäjät saattavat tarjota myös yksittäisiä huoneita opiskelijoille mahdollisuuksien 

mukaan. Asuntolapaikkoja tarjotaan ensisijaisesti nuorille, alle 18-vuotiaille opiskelijoille, esi-

merkiksi pitkän tai haastavan koulumatkan vuoksi ja täten pyritään turvaamaan opiskelun su-

juvuutta. Mikäli asuntolapaikkoja on jäänyt vapaaksi, niitä voidaan tarjota myös täysi-ikäisille 

opiskelijoille. (Opetushallitus 2020, 7.) 

2.2 Asuntolatoimintaa koskeva lainsäädäntö ja laatusuositukset 

Asuntolatoimintaa koskevat useat eri lait sekä Opetushallituksen (2020) laatimat laatusuosituk-

set. Ohjaava lainsäädäntö määrittelee asuntolatoiminnan raamit, joihin asuntolatoiminta nojaa, 

ja jonka pohjalta asuntolatoimintaa toteutetaan. Asuntolatoiminnan laatusuositukset on laadittu 

Opetushallituksen ja koulutuksen järjestäjien kanssa yhteistyössä, ja laatusuositusten tavoit-

teena on varmistaa asuntoloiden tasalaatuiset ja tasavertaiset toimintaperiaatteet (Opetushalli-

tus 2020). 

Perustuslaissa (731/1999, 10§) määritellään jokaisen yksilön oikeudesta yksityiselämän suo-

jaan, ja jokaisen yksityiselämä, kunnia ja kotirauha on turvattu tällä perustuslaissa. Myös asun-

toloissa jokaisen yksityisyyttä kunnioitetaan ja kotirauha tulee olla turvattu myös asuntolaolo-

suhteissa. Kanneljärven opiston asuntolassa tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että asuntolahuo-

neet rinnastetaan asuntoihin, eikä henkilökunta mene asuntolahuoneisiin ilman asukkaan suos-

tumusta. Esimerkiksi kiinteistönhuollollisista toimenpiteistä tiedotetaan asukkaille hyvissä 

ajoin ja asukkaiden kanssa sovitaan etukäteen, jos kiinteistönhuollolliset toimenpiteet vaativat 

asukkaalta toimenpiteitä, kuten tavaroiden siirtämistä. 

Ammatillisen koulutuksen laissa (531/2017, 103§) säädetään asuntolatoiminnan järjestämi-

sestä. Ammatillisen koulutuksen lain mukaan koulutuksen järjestäjällä voi olla opiskelijoille 

suunnattu asuntola, ja asuminen asuntoloissa tulee olla opiskelijalle maksutonta. Laissa sääde-

tään myös muun muassa asuntolan järjestyssäännöistä, turvallisuudesta ja viihtyvyydestä. (Laki 

ammatillisesta koulutuksesta 531/2017, 103§.)  

Asuntolapaikan myöntäminen on myös laissa säädettyä toimintaa. Laki ammatillisesta koulu-

tuksesta (531/2017, 104§) määrittelee, että tavoitteena on turvata asuntolapaikkojen myöntä-

minen opiskelijoille tasavertaisin perustein. Opiskelija on mahdollista erottaa asuntolasta mää-

räajaksi tai jäljellä olevien opintojen ajaksi, mikäli tämä on perusteltua (Laki ammatillisesta 
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koulutuksesta 531/2017, 88§). Kanneljärven opiston asuntolassa hallinnollinen valta on aino-

astaan rehtorilla, ja rehtori voi perustellusti erottaa opiskelijan asuntolasta. Käytännössä erotta-

misen syy voi esimerkiksi olla asukkaan sopimaton tai väkivaltainen käytös. (Leinonen 2022.) 

Asuntolan kurinpitotoimista on säädetty laissa. Kirjallinen varoitus on mahdollista antaa asun-

tolassa asuvalle opiskelijalle muun muassa väkivaltaisen tai muun uhkaavan käyttäytymisen 

vuoksi. Kirjallisen varoituksen antamisesta päättää opiskelupaikan rehtori. (Laki ammatillisesta 

koulutuksesta 531/2017, 86§.) Koulutuksen järjestäjällä on myös lainsäädännöllinen vastuu 

huolehtia tietosuojalain (1050/2018) toteutumisesta (Opetushallitus 2020, 19). 

Opetushallituksen laatusuositukset asuntolatoiminnalle ovat jaettu kahdeksaan eri osa-aluee-

seen: Asuntolapaikat on myönnettävä yhdenvertaisin ja läpinäkyvin perustein, asuntolan tulee 

olla viihtyisä ja turvallinen, asuntola-asumisen tulee olla yhteisöllistä ja tarjota asukkaille mah-

dollisuus osallisuuteen, monipuolisen oppimisympäristön tarjoaminen, osaavat ohjaajat asuk-

kaiden tukena, moniammatillinen ja -alainen yhteistyö, asuntolan ammattitaitoinen johtaminen 

sekä asuntolatoiminnan monipuolinen tiedottaminen. (Opetushallitus 2020, 7-16.) Asuntolatoi-

minnan laatusuositusten määrittely on ollut vaikuttava askel sitä kohti, että kaikkialla Suomessa 

tarjottaisiin yhtä laadukasta ja tasavertaista asuntolatoimintaa, koulutuksen sijaintipaikkakun-

nasta riippumatta. 

2.3 Kanneljärven opiston asuntolatoiminta 

Kanneljärven opiston yhteydessä toimii asuntola, joka tarjoaa asukkailleen yhteisöllistä asu-

mista ja eväitä itsenäiseen elämään. Opiskelija-asuntolassa on tällä hetkellä 123 vuodepaikkaa, 

jotka jakautuvat eri koulutuslinjojen kesken. Opiskelija-asuntolan ikäjakauma on 16-30-vuotta. 

(Kanneljärven opisto 2022b.) 

Kanneljärven opiston opiskelija-asuntolassa asuminen edellyttää, että asuntolassa asuvan opis-

kelijan opinnot edistyvät sekä asuntolan järjestyssääntöjen ja toimintaohjeistuksien noudatta-

mista. Asuntolassa asuminen on opiskelijoille mahdollista pääasiassa vain opiskelupäivinä, 

sillä viikonloppuisin ja loma-aikoina asuntolassa voi majoittua opiston palvelutoiminnan asi-

akkaita. Poikkeustapauksissa on mahdollista hakea viikonloppuasumiseen erillistä lupaa, jonka 

myöntää Kanneljärven opiston rehtori. Vaikka asuntola-asuminen on asukkaalle muutoin mak-

sutonta, viikonloppuasumisesta peritään aina maksu, ellei viikonloppumajoittuminen liity asuk-

kaan opintoihin. Opiskelijan sairastuessa asuntolassa asuminen ei ole mahdollista, vaan tällöin 
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asukkaan on lähdettävä asuntolasta, jottei sairastunut asukas tartuta asuntolan muita asukkaita 

ja/tai asuntolan henkilökuntaa. (Kanneljärven opisto 2022b.) 

Asuntola-asumisen katsotaan olevan pääasiallisesti yhteisöllistä, sillä asuminen asuntolassa ta-

pahtuu monesti soluasunnoissa eli huoneet jaetaan toisen asukkaan kanssa. Soluasuminen edis-

tää yhteisöllisyyden muodostumista ja lisää osallisuuden edistämistä. Kanneljärven opiston 

asuntolassa yhteisöllisyys ilmenee muun muassa siten, että jokainen on tervetullut eikä syrji-

mistä hyväksytä. (Opetushallitus 2020, 10; Kanneljärven opisto 2022b.)  

Kanneljärven opiston asuntolassa järjestetään säännöllisesti vapaa-ajan toimintaa maanantaista 

torstaihin. Kanneljärven opisto sijaitsee Lohjan keskustan ulkopuolella, tämän vuoksi jotkin 

harrastusmahdollisuudet saattavat jäädä asukkaiden ulottumattomiin esimerkiksi kulkemis-

haasteiden vuoksi. Tämän vuoksi on erityisen tärkeää huolehtia, että vapaa-ajan aktiviteetteja 

on tarjolla myös asuntolassa. (Kanneljärven opisto 2022b.) Kanneljärven opiston asukkaille 

järjestettävä vapaa-ajantoiminta on keskeisessä roolissa yhteisöllisyyden rakentumisen kan-

nalta. Vapaa-ajantoiminnan kautta on mahdollista rakentaa sosiaalisia suhteita asukkaiden kes-

ken ja sitä kautta oppia toimimaan ryhmänä. Kiteytetysti ilmaistuna vapaa-ajantoiminnan 

kautta tuetaan asukkaiden yhteisötaitojen kehittymistä. Yhteisötaidot ovat vahvasti kytköksissä 

vuorovaikutustaitoihin, joita tarvitaan yhteisön jäsenenä toimimisessa. Tällaisia taitoja ovat esi-

merkiksi kyky kohdata erilaisia ihmisiä arvostavasti sekä taito toimia eheyttävästi ristiriitati-

lanteissa. (Raina & Haapaniemi 2007, 40.)  

Vapaa-ajan toiminta on asuntolan asukkaille vapaaehtoista. Vapaa-ajan toiminnan kautta anne-

taan mahdollisuus yhteistoimintaan muiden asuntolan asukkaiden kanssa sekä järjestetään 

myös ohjattua toimintaa. Vapaa-ajan toiminnan kautta on mahdollista tutustua muihin asukkai-

siin ja löytää uusia kavereita. Hyvin suunnitellussa vapaa-ajan toiminnassa otetaan huomioon 

myös asuntolan asukkaiden omat toiveet: Tällöin vapaa-ajan toiminta on asukkaille mielekästä, 

ja asukkaat mahdollisesti osallistuvat vapaa-ajan toimintaan aktiivisemmin. Kanneljärven opis-

ton asuntolan vapaa-ajan toimintaa järjestetään myös aktiivisesti tutoropiskelijoiden kanssa, ja 

tutoropiskelijat järjestävät iltatoimintaa vähintään kerran viikossa. Asuntolan asukkaille on jär-

jestetty vapaa-ajan toimintana esimerkiksi askarteluhetkiä, kokkauskilpailuja, kauneudenhoi-

toiltoja sekä elokuva- ja peli-iltoja. (Opetushallitus 2020, 10-11; Kanneljärven opisto 2022b.) 

Kanneljärven opiston asuntolan asukkaille järjestetään joka syksy asuntolakurssi, jossa käsitel-

lään asuntolassa asumisen edellytykset ja turvallisuuteen liittyvä ohjeistus. Käytännössä tämä 
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tarkoittaa järjestyssääntöjen ja toimintaohjeiden auki selittämistä esimerkkien kautta, jotta 

asukkaat ymmärtävät, mitä heiltä odotetaan. Paloturvallisuuteen liittyvä ohjeistus selitetään 

myös auki selkeästi ja esimerkkien avulla. Kurssin jälkeen asukkaalla on tieto siitä, mitä häneltä 

odotetaan ja miten toimia palohälytystilanteessa. Asuntolakurssin yhteydessä esitellään myös 

tutoropiskelijat, ja asuntolan asukkaille kerrotaan tutoropiskelijoiden rooli asuntolatoiminnassa 

sekä palohälytystilanteessa. 

Toinen keskeinen teema asuntolakurssilla on kertoa asukkaille, mitä asuntolahuoneen siivouk-

sella tarkoitetaan käytännössä. Jokaisessa Kanneljärven opiston asuntolan huoneessa on ylei-

nen ohje huoneen siivoukseen ja lista opastusvideoista, jotka voi katsoa Kanneljärven opiston 

YouTube-kanavalta. Asuntolakurssilla on mukana siistijöiden/laitoshuoltajien edustaja, joka 

selittää asuntolan asukkaille asuntolahuoneen siivouksen perusteet auki. Siistijän/laitoshuolta-

jan tehtävä asuntolakurssilla on myös korostaa, että heiltä saa kysyä apua arjessa, jos jokin asia 

siivouksessa askarruttaa.   

Asuntolakurssilla läpi käytyjä aiheita täsmennetään ja kerrataan asuntolakokouksissa. Asunto-

lakokous voi olla rajattu koskemaan vain yhtä osaa asuntolasta, jolloin aiheena voi olla esimer-

kiksi tietyn siivouskomeron sijainti ja sisältö. Asuntolahuoneet ovat erilaisia eri puolilla asun-

tolaa, joten esimerkiksi siivouksen vuosikellon mukaisista siivouskohteista ohjeistetaan jokai-

selle asuntolan osalle erikseen.  

2.4 Asuntolan työntekijöiden työnkuvat 

Kanneljärven opiston asuntolan henkilökunta koostuu kahdesta työntekijästä, yhteisökasvatta-

jasta sekä asuntolaohjaajasta. Tässä kappaleessa kirjoitan auki asuntolatyöntekijöiden työnku-

vien keskeisimmät asiat. Kanneljärven opiston asuntolatyöntekijöiden työnkuvat poikkeavat 

toisistaan työajan ja keskeisimpien työtehtävien osalta. Yhteisökasvattajan työnkuva on työteh-

tävien osalta laajempi ja myös pirstaleisempi, verrattaessa asuntolaohjaajan työnkuvaan.  

Molemmat työntekijät, sekä asuntolaohjaaja että yhteisökasvattaja, ovat merkittävässä roolissa 

nuorten tukena matkalla aikuisuuteen. Asuntolan sujuvan toiminnan kannalta tulee varmistaa 

työntekijöiden riittävyys. Työntekijöiden riittävä määrä muodostuu useista tekijöistä, kuten 

asuntolan koosta, asukkaiden erityistarpeista, sijainnista ja mahdollisuudesta käyttää kunnan 

palveluja. (Opetushallitus 2020, 12.) 
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Yhteisökasvattaja ja asuntolaohjaaja toimivat Kanneljärven opiston asuntolassa nuorisotyönte-

kijän roolissa. Asukkaiden asuminen Kanneljärven opiston tiloissa ja opistolla vietetty vapaa-

aika on pyritty huomioimaan myös pedagogisesta näkökulmasta. Käytännössä tämä tarkoittaa 

yhteisökasvatuksellista lähestymistapaa, jolla pyritään kiinnittämään kaikki asukkaat osaksi 

asuntolayhteisöä ja ohjata heitä ottamaan vastuuta yhteisön hyvinvoinnista ja aktiivisuudesta 

(Raina & Haapaniemi 2007, 29). Asuntolan henkilökunta tekee kasvatuksellista työtä Kannel-

järven opiston arjessa ja on olennaisena osana yhteisöllisyyden tukemisessa asukkaiden yksi-

lölliset tarpeet huomioiden. Yhteisöllisyydellä viitataan tässä yhteydessä asukkaiden kykyyn 

pyrkiä toimimaan edistäen yhteisiä tavoitteita kasvattamalla yhteistä tietoisuutta aktiivisen vuo-

rovaikutuksen kautta (Raina & Haapaniemi 2007, 34).  

Asuntolatyöskentelyssä käytetään aktiivisesti Wilma-järjestelmää. Wilma-järjestelmä on ope-

tuksen ja oppimisen alusta, joka on laajasti käytössä ympäri Suomea aina päiväkodista toisen 

asteen oppilaitoksiin asti. Wilma-järjestelmä toimii monipuolisena työkaluna muun muassa hal-

linnon organisoinnissa, arvioinnissa sekä kodin ja koulun välisenä viestintäkanavana. (Wilma 

2022.) 

2.4.1 Asuntolaohjaajan työnkuva 

Asuntolaohjaaja työskentelee Kanneljärven opiston asuntolassa ilta- ja yöaikaan, jolloin työ 

koostuu iltatoiminnan järjestämisestä asuntolan asukkaille, läsnäolosta sekä turvallisuuteen liit-

tyvistä työtehtävistä. Kanneljärven opiston asuntolan iltatoiminnasta voidaan käyttää esimerk-

kinä liikuntakerhoa, joka järjestetään kaksi kertaa viikossa. Liikuntakerho tukee asuntolan 

asukkaiden aktiivisuutta ja sosiaalisten kanssakäymisten mahdollisuutta ilta-aikaan.  

Kanneljärven opiston asuntolaohjaajan työ sisältää ohjauksellista työtä, kuten edellä mainittu 

liikuntakerho sekä turvallisuuden liittyvää valvontatyötä. Kanneljärven opiston asuntolassa on 

määritelty hiljaisuus klo 23.00-07.00, jolloin asukkaiden on pysyttävä asuinhuoneissaan. Hil-

jaisuuden aikaan asuntolaohjaaja on asukkaiden tavoitettavissa joko toimistostaan tai puheli-

mitse.  

Hiljaisuuden aikaan asuntolaohjaaja tarkastaa Kanneljärven opiston ulko-ovet, sekä luokkatilat 

ja valvoo ympäristöä yöllisten liikkeiden osalta. Asuntolaohjaaja tarkastaa Kanneljärven opis-

ton videovalvonnan toimivuuden ja katsoo tarvittaessa videotallenteet, jos hiljaisuuden aikaan 

on esiintynyt kamerajärjestelmässä havaittua liikettä. Kanneljärven opiston videovalvontajär-

jestelmä on varustettu liiketunnistimilla ja järjestelmä tallentaa ainoastaan havaitessaan liikettä. 
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Asuntolaohjaaja kirjoittaa jokaisesta työvuorosta raportin, jonka hän lähettää yhteisökasvatta-

jalle ja esihenkilönä toimivalle vararehtorille Wilma-viestinä. Yöaikaan vastuu paloturvallisuu-

desta kuuluu asuntolaohjaajalle, joka huolehtii palohälytystilanteessa Kanneljärven opiston pe-

lastussuunnitelman mukaisesti tilojen tarkistuksesta ja asuntolan tyhjentämisestä asukkaista. 

2.4.2 Yhteisökasvattajan työnkuva 

Yhteisökasvattaja toimii Kanneljärven opiston asuntolan vastaavana työntekijänä, ja työsken-

telee yleensä päivä- ja ilta-aikaan. Yhteisökasvattajan keskeisimpiin toimenkuviin kuuluu eri-

tyisesti olla asuntolan asukkaiden arkisena tukena: Asuntolan asukkaat voivat saada yhteisö-

kasvattajalta apua esimerkiksi opiskeluihin, arkiaskareisiin, ihmissuhteisiin ja muihin asukkai-

den tarvitsemiin elämäntaitoihin. Yhteisökasvattajan työhön liittyy olennaisesti yhteisöllisyy-

den edistäminen, vapaa-ajan toiminnan suunnittelu ja toteuttaminen, asuntolakurssien ja -ko-

kouksien järjestäminen sekä yksilöllisen tuen tarjoaminen asukkaille.  Yhteisökasvattaja huo-

lehtii myös asuntolan hallinnollisista tehtävistä, kuten vuosikellon ja erilaisten suunnitelmien 

tekemisestä, asukkaiden jakamisesta huoneisiin ja asukastietojen kirjaamisesta Wilmaan, asu-

kaslistojen ajantasaisesta päivittämisestä, sekä toimii mukana asuntolan asukkaiden hyväksy-

misprosessissa. Asuntolan ajankohtaisista asioista tiedottaminen kuuluu myös yhteisökasvatta-

jan tehtäviin: Tiedottamiseen käytetään tavallisesti Wilma-viestejä, sosiaalisen median kanavia, 

kuten Kanneljärven opiston asuntolan Instagram-tiliä tai tiedottamiseen voidaan käyttää asun-

tolan ilmoitustauluille kiinnitettäviä tiedotteita. 

Yhteisökasvattaja työskentelee yhteistyössä eri verkostojen, kuten muun tukipalveluhenkilös-

tön, ryhmänohjaajina toimivien opettajien, koulutusjohtajien ja opiskeluhuoltoryhmän edusta-

jien kanssa. Tukipalveluhenkilöstö tarkoittaa Kanneljärven opistolla kiinteistönhuollon, keit-

tiön, asuntolan sekä siistijän/laitoshuoltajan työtä tekevää henkilöstöä. Tukipalveluhenkilöstön 

kanssa tehtävä yhteistyö käsittää Kanneljärven opiston palvelutoimintaa koskevan yhteistyön 

sekä asuntolaan liittyvän yhteistyön.  

Tukipalveluhenkilöstön kanssa tehtävässä yhteistyössä keskeisintä on sopia aikatauluista, työn-

jaosta sekä tiedottaa muutoksista esimerkiksi asuntolassa majoittujien määrässä. Yhteisökas-

vattaja toimii keskeisessä roolissa Kanneljärven opiston arjessa ja yksi tärkeimmistä tehtävistä 

on välittää tarvittava tieto eri toimijoiden välillä, siten että muutoksiin on mahdollista reagoida 

mahdollisimman nopeasti. Esimerkiksi satunnaisesti majoittuvien sopimuspolkuopiskelijoiden 
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majoittuminen asuntolassa vaikuttaa osaltaan tukipalveluhenkilöstön arkeen, ja jokainen hen-

kilöstön ryhmä tarvitsee ajantasaisen tiedon työnsä suorittamiseen. Keittiöhenkilöstö tarvitsee 

tiedon henkilöistä, joilla on erityisruokavalio, muutoin majoittuvien lukumäärä riittää. Siisti-

jät/laitoshuoltajat tarvitsevat majoittuvien henkilöiden lukumäärän ja tiedon, missä huoneissa 

majoitutaan. Paloturvallisuuden näkökulmasta kiinteistönhoitajan on oleellista tietää majoittu-

jien lukumäärä sekä missä huoneissa majoitutaan. Asuntolaohjaaja tarvitsee kaikista majoittu-

jista tarkat tiedot, jotta voidaan varmistua asukaslistan ajantasaisuudesta ja huomioimaan muu-

tokset palohälytystilanteessa.  

Koulutusjohtajien, ryhmänohjaajien ja opiskeluhuoltoryhmän edustajien kanssa tehtävä yhteis-

työ käsittää Kanneljärven opistolla asuntolan asukkaiden, tai asukkaaksi hakevien opiskelijoi-

den asioiden hoitoa. Asukkaiden yksilölliset tarpeet tai terveydelliset haasteet on huomioitava, 

jotta mahdollinen tuen tarve voidaan arvioida ja huomioida asumisjärjestelyissä. Esimerkkinä 

voidaan käyttää asetelmaa, missä opiskelijan huoltaja ottaa yhteyttä opiskelijan ryhmänohjaa-

jaan ja pyytää palaveria opiskelijan asumista ja opiskelua koskien. Palaveriin kutsutaan tällöin 

yhteisökasvattaja, ryhmänohjaaja ja koulutusjohtaja.    

Yhteisökasvattaja toimii osana yhteisöllistä opiskeluhuoltoryhmää. Yhteisökasvattajan tehtä-

vää ei määritellä opiskeluhuollon palveluksi, mutta yhteisökasvattajan rooli on ohjata opiskelija 

tai asuntolan asukas tarvittaessa opiskeluhuollon palveluiden piiriin. Opiskeluhuollon palve-

luilla tarkoitetaan muun muassa kouluterveydenhuoltoa sekä kuraattori- ja psykologipalveluita 

(Oppilas- ja opiskeluhuoltolaki 1287/2013, 7§, 8§). Kanneljärven opistolla kouluterveydenhoi-

taja ja koulupsykologi ovat tavattavissa kerran viikossa, ja koulukuraattori on paikalla kaksi 

kertaa viikossa. Kanneljärven opiston opiskeluhuoltoryhmän tavoitteena on tiivis, moniamma-

tillinen yhteistyö, jonka avulla opiston opiskelijoiden hyvinvointia pyritään edistämään. 

Yhteisökasvattajan tehtävään kuuluu myös yhteistyö Kanneljärven opiston opiskelijakunnan 

hallituksen nimeämien tutoropiskelijoiden kanssa. Tutoropiskelijoiksi nimetään pääsääntöisesti 

asuntolassa asuvia ammatillisia opiskelijoita. Yhteisökasvattaja järjestää iltatoimintaa myös tu-

toropiskelijoiden kanssa, jolloin tutorit pääsevät näkyviin ja tulevat tutuksi muille asuntolan 

asukkaille. Turvallisuus- ja pelastussuunnitelmassa on määritelty ilta- ja yöajan vastuualueet, 

jolloin tutoreilla on nimettynä erilaisia tehtäviä palohälytyksen sattuessa. Yhteisökasvattaja 

määrittelee vastuualueet yhdessä tutoropiskelijoiden kanssa, ja käy määritellyt tehtävät huolel-

lisesti läpi asianomaisten kanssa. Poistumisharjoitus on toteutettu yleensä kerran lukuvuodessa, 

jolloin tutoropiskelijoilla on mahdollista harjoitella turvallisesti omia vastuutehtäviään. 
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Kanneljärven opiston asuntolan turvallisuuteen liittyvistä tehtävistä yhteisökasvattajalle kuuluu 

myös kameravalvontajärjestelmän toimivuuden tarkistaminen ja ongelmista tiedottaminen kiin-

teistönhoitajalle. Vastuu kameravalvontajärjestelmästä ja sen huollosta kuuluu kiinteistönhoi-

dolle, mutta yhteisökasvattaja huolehtii kamerajärjestelmän toimivuudesta. Jos yksittäinen val-

vontakamera tai kamerajärjestelmän palvelin ei toimi uudelleen käynnistyksen jälkeen, yhtei-

sökasvattaja tiedottaa kiinteistönhoitajaa, joka tilaa korjaajan selvittämään ongelman. 

Yhteisökasvattaja toimii rehtorin apuna esimerkiksi mahdollisen konfliktitilanteiden selvittä-

misessä. Rehtori voi pyytää kameratallenteen määritellystä paikasta ja ajankohdasta, jonka yh-

teisökasvattaja toimittaa rehtorille tai tarvittaessa viranomaisen käyttöön. Yhteisökasvattaja 

osallistuu myös oppimisvalmiuksia tukevien opintojen järjestämiseen: Käytännössä tämä tar-

koittaa oppituntien suunnittelua ja toteuttamista oppitunnin aiheen mukaan mukaisesti. Oppi-

misvalmiuksia tukevien opintojen aiheita ovat esimerkiksi ihmissuhdetaidot tai terveet elämän-

tavat.  

Kanneljärven opiston asukkaille pidetään joka viikko siivoustarkastus asuntolahuoneen siistey-

den varmistamiseksi. Yhteisökasvattaja suorittaa siivoustarkastuskierroksen yhdessä siisti-

jän/laitoshuoltajan kanssa. Siistijä/laitoshuoltaja arvioi siivouksen tason ja antaa korjausehdo-

tuksen puutteelliseen siivoukseen ammatillisen osaamisensa pohjalta. Yhteisökasvattaja toimii 

tarkastuksessa kasvatuksellisessa roolissa, eli ottaa esimerkiksi asukkaan kanssa puheeksi mah-

dolliset laiminlyönnit siivouksessa ja sopii jatkotoimenpiteistä.   
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3 PEREHDYTYS 

Perehdytysopasta luodessa on tärkeää syventyä perehdytyksen teoreettiseen viitekehykseen ja 

käsitteistöön. Merkityksellistä on myös pohtia, mitä perehdytyksessä tulee ottaa huomioon, 

minkälaista on hyvä perehdytys ja mitä hyötyä perehdytyksestä on työntekijälle ja organisaa-

tiolle. Toimiva perehdytysprosessi edellyttää, että organisaatiossa vallitsee yhtenäinen näkemys 

perehdytyskäytännöistä ja perehdytyskäytänteet tulisi tuoda käytäntöön perehdytyssuunnitel-

man, -oppaan tai -ohjelman muodossa (Eklund 2018, 74-75). 

3.1 Perehdytys käsitteenä 

Perehdyttämistä luonnehditaan monesti useiden toimenpiteiden suunnitelmalliseksi kokonai-

suudeksi sekä pitkäjänteiseksi prosessiksi (Huhtanen & Keskinen 2009, 210). Perehdyttäminen 

tarkoittaa sellaisia toimenpiteitä, joiden kautta uusi työntekijä oppii tuntemaan työpaikkansa, 

työpaikan tavat ja ihmiset sekä omaan työhönsä liittyvät odotukset. Perehdyttämisellä pyritään 

varmistamaan, että työntekijällä on valmiudet työskennellä työyhteisössä sekä työtehtävissään 

oikealla ja turvallisella tavalla. Työhön perehdyttämiseen eli työnopastukseen katsotaan kuulu-

vaksi asiat, jotka liittyvät työn tekemiseen, kuten esimerkiksi työn kokonaisuus, mistä osista ja 

vaihteista työnkuva muodostuu sekä minkälaisia tietoja ja taitoja työn tekeminen edellyttää. 

Työnopastuksen tavoitteena on turvata työntekijän työtehtävän, käytettävien koneiden ja työ-

välineiden hallitseminen sekä työntekijän valmiudet toimia myös poikkeavissa tilanteissa. 

(Työturvallisuuslaitos 2022.) 

Perehdyttäminen sisältää erilaisia toimenpiteitä, joiden kautta uusi työntekijä oppii tuntemaan 

ja hahmottamaan työpaikkansa, sen tapoja, ihmisiä sekä ymmärtää työhönsä liittyvät odotukset. 

Perehdytystä voidaan antaa erilaisina käytänteinä: Tavoitteena on varmistua, että työntekijä op-

pii hallitsemaan työnsä sekä sopeutuu osaksi työyhteisöä. Työssä hyvin suoriutuminen tarkoit-

taa monien uusien taitojen sekä yhteisten toimintatapojen omaksumista. (Ahokas & Mäkeläinen 

2013; Eklund 2018, 25.) 

Työturvallisuuslaki (738/2022) määrittelee, että työnantajalla on vastuu siitä, että työnantaja 

perehdyttää työntekijää riittävästi työhön, työpaikan olosuhteisiin sekä työ- ja tuotantomenetel-

miin. Työntekijä on perehdytettävä myös käytössä oleviin työvälineisiin ja niiden käyttöön, 
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turvallisiin työtapoihin sekä työntekijälle on annettava riittävät tiedot työpaikan haitta- ja vaa-

ratekijöistä. Lisäksi työnantajan on velvollisuus täydentää annettua opetusta ja ohjausta tarvit-

taessa. (Työturvallisuuslaki 738/2022, 14§.) 

3.2 Perehdytyksen hyödyt 

Perehdytyksen hyötyjä voidaan lähteä pohtimaan siitä näkökulmasta, että tavoitteena on saada 

uusi työntekijä sitoutumaan uuteen työhön ja sen kautta uuteen työyhteisöönsä. Sitoutunut työn-

tekijä toimii tehokkaasti ja on tyytyväinen työhönsä (Eklund 2018, 35). Laadukkaalla pereh-

dyttämisellä voidaan vaikuttaa perehdytettävän mielialaan ja nopeuttaa hänen sitoutumistaan 

työyhteisön jäseneksi. Perehdyttämisen myötä perehdytettävän turvallisuusriskit ja työssä teke-

mät virheet vähenevät, eikä virheiden korjaamiseen kulu muun henkilöstön aikaa. Sama pätee 

työn keskeytyksiin: Kun perehdytys suoritetaan perusteellisesti, vähenee tarve kysyä neuvoa 

muulta henkilöstöltä ja näin ollen myös keskeytykset vähenevät (Joki 2021, 85).  

Työntekijän rekrytointi on suuri investointi organisaatiolle ja investoinnin onnistumista voi-

daan tukea hyvällä perehdyttämisellä. Epäonnistunut perehdytys johtaa pahimmillaan irtisano-

miseen tai irtisanoutumiseen, jos perehdytettävä ei pääse kiinni työnsä vaatimuksista ja koe 

kuuluvansa osaksi työyhteisöä. Taloudellisesti tarkasteltuna irtisanoutumiseen johtanut työ-

suhde on organisaatiolle jopa työntekijän kahden vuosipalkan suuruinen kustannus, jos asiaa 

tarkastelee siitä näkökulmasta, että työntekijä pitää korvata uuden rekrytoinnin kautta ja suorit-

taa uusi perehdyttäminen. (Eklund 2018, 31-34.)     

3.3 Perehdytyksen sisältö 

Tarkat perehdytyksen sisällöt ja tavoitteet määräytyvät organisaatiokohtaisesti. Perehdytystä 

suunniteltaessa on osattava ottaa huomioon, että jokainen työtehtävä, perehdytettävä työntekijä 

sekä perehdyttäjä ovat erilaisia. Yhdistäviä tekijöitä perehdyttämisprosessissa voidaan ajatella 

olevan työturvallisuuslain (738/2002) määrittelemät tehtävät sekä uuden työntekijän oppimis-

prosessin käynnistäminen. (Eklund 2018, 26.) 

Perehdyttämistä voidaan ajatella yhtenä keinona organisaation strategian toteuttamiseen sekä 

tavoitteita kohti pyrkimiseen. Perehdyttämisen kannalta on tärkeää, että perehdyttämisprosessi 

on linjassa organisaation strategian kanssa: Perehdyttämisen olisi tärkeää olla vahvasti integ-
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roitu osaksi organisaation toimintaa, eikä eriytetty omaksi prosessikseen. Lakisääteisten vel-

vollisuuksien ohella perehdytykselle on hyvä asettaa organisaatiossa tavoitteita, kuten esimer-

kiksi uuden työntekijän sitouttaminen osaksi organisaatiota. (Eklund 2018, 27-28.) 

Onnistuneen perehdytyksen näkökulmasta perehdytyssuunnitelman ja -oppaiden laatiminen on 

välttämätöntä. Hyvin laadittu perehdyttämissuunnitelma ja -opas palvelee niin perehdytettävää 

kuin perehdyttäjääkin: Hyvä perehdytyssuunnitelma pitää sisällään keskeisen listauksen esi-

merkiksi organisaation tärkeimmistä asioista, työtiloista ja henkilöstöstä, joiden merkitys uuden 

työntekijän työn kannalta ovat merkittävässä asemassa. (Eklund 2018, 91-93.) 

Kanneljärven opiston sisäisessä intrassa on olemassa perehdytyssuunnitelma, joka on päivitetty 

vuonna 2020. Perehdyttämissuunnitelma pitää sisällään Kanneljärven opiston yleisesittelyn, 

yleisiä asioita, opiston palveluita, työsopimusasioita, tietoa työsuojelusta sekä omaan työtehtä-

vään liittyvää ohjeistusta. Omaan työtehtävään perehtymisen osiossa kerrotaan, että lähiesimies 

tai tiimivetäjä perehdyttää uuden työntekijän työtehtäviinsä ja perehdyttämiselle varataan aikaa. 

Perehdyttämissuunnitelmassa korostetaan, että kaikkea ei voi sisäistää kerralla ja uutta työnte-

kijää rohkaistaan kysymään aktiivisesti aina, kun jokin asia tuntuu epäselvältä. (Kanneljärven 

opisto 2020b.)  

3.4 Tehtäväkohtainen työnopastus 

Tehtäväkohtainen perehdyttäminen opastaa työntekijää itse työn tekemiseen, kun taas pereh-

dyttäminen yleisesti kohdistuu itse työympäristöön ja työyhteisön tapoihin ja käytänteisiin 

(Ahokas & Mäkeläinen 2013). Tehtäväkohtaiseen perehdyttämiseen viitataan myös nimillä 

työnopastus ja työtehtävään opastaminen. Esimerkiksi Eklund (2018, 96) viittaa teoksessaan 

”Tervetulos meille! Uuden työntekijän perehdytys” käytännön opastukseen, jolla työn voi suo-

rittaa onnistuneesti. Eklund (2018, 96) luonnehtii työtehtävään opastamisen sisältävän kaikki 

käytännön asiat, joiden tulee olla kunnossa, jotta perehdytettävän on mahdollista päästä kiinni 

itse työhön. 

Työnopastuksessa tulee selvittää työn luonne tehtäväkohtaisesti. Tehtävän tarkan sisällön mää-

rittäminen voi olla jopa mahdotonta, jos kyse on esimerkiksi täysin uudesta tehtävänkuvasta 

organisaation sisällä, josta ei ole olemassa aiempaa kokemusta. Tällaisessa tapauksessa on eri-

tyisen tärkeää, että tavoitteet ovat selkeät, ja työntekijälle välittyy tarkka kuva työntekijän vas-

tuun sekä vallan rajoista. Työntekijän on tärkeää tiedostaa, minkälaiset päätökset työntekijä voi 
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tehdä itsenäisesti ja milloin on noudatettava tarkasti yksityiskohtaista ohjeistusta. Työn suorit-

tamiseen ei ole aina olemassa yhtä oikeaa suorittamistapaa, vaan haluttuun lopputulokseen voi 

päästä monin eri tavoin. Tämä asettaa haasteen täsmällisen ohjeistuksen tekemiselle. (Eklund 

2018, 97.)  

Henkilökohtaisella tasolla minulla on kokemuksellista tietoa uuden tehtävänkuvan käynnistä-

misestä organisaatiossa. Aloitin Kanneljärven opiston asuntolassa yövalvojana, josta tehtävän-

kuva laajeni ja työnimike muutettiin asuntolaohjaajaksi. Aiempaa kokemusta vastaavasta työstä 

ei organisaatiossa ollut, joten ohjeistus täsmentyi ajan kuluessa. Varsinaista työnopastusta ei 

ollut tällöin mahdollista tehdä kovin kattavasti, jolloin tehtäväkohtainen työnopastus käsitti lä-

hinnä itsenäistä työtehtävien haltuunottoa sekä työnkuvan kehittämistä työn ohella. Kanneljär-

ven opisto odottaa työntekijöiltään itseohjautuvuutta asioiden selvittämisen suhteen ja työnte-

kijöiden ammattitaitoon luotetaan esihenkilöiden taholta (Leinonen 2022). Työntekijänä olen 

kokenut, että Kanneljärven opistossa vallitsee kokeileva ja työntekijälähtöinen kehittämisen 

kulttuuri, jossa organisaatio osoittaa vahvaa luottamusta työntekijöiden osaamiseen, kokemuk-

seen ja kehittämisideoihin. Työntekijälähtöinen kokeilu sekä innovointi tarkoittaa, että kehitys-

ideoita otetaan vastaan asiakasrajapinnassa työskenteleviltä työntekijöiltä. Työntekijälähtöisiä 

kokeiluja sekä kehittämisideoita tuetaan organisaatiotasolla parhaiten, kun ne sulautetaan kiin-

teäksi osaksi organisaation toimintakulttuuria ja strategiaa. (Työterveyslaitos 2022.) 
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4 OPINNÄYTETYÖN MENETELMÄT 

Minkälaista tietoa etsitään sekä keneltä tai mistä tätä tietoa haetaan ohjaavat menetelmien va-

lintaa (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 171). Tässä kappaleessa syvennyn opinnäytetyön 

tutkimuksellisiin menetelmiin, jotka valikoituivat opinnäytetyön tavoitteiden pohjalta.  

Toiminnallisessa opinnäytetyössä toiminta, eli tuotoksen tekeminen ja siihen liittyvä työn ke-

hittäminen vaatii monesti tiivistä yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Tämä näyttäytyy konkreet-

tisesti työskentelytavoissa: Toiminnalliseen opinnäytetyöhön liittyy olennaisesti eri toiminnan 

tai kehittämisen vaiheet, joiden kautta edetään kohti tuotosta, usein dialogisessa vuorovaiku-

tuksessa eri toimijoiden kanssa. (Salonen 2013, 6.) Omassa opinnäytetyössäni olen hakenut 

vuorovaikutuksellisia elementtejä aineistonhankintamenetelmien kautta: Opinnäytetyön aineis-

tonhankintamenetelmiksi valikoituivat puolistrukturoitu haastattelu sekä osallistuva havain-

nointi. 

4.1 Puolistrukturoitu teemahaastattelu 

Puolistrukturoidun teemahaastattelun tarkoitus on taustoittaa Kanneljärven opiston asuntola-

työn historiaa, sekä täsmentää toimeksiantajan toiveita asuntolahenkilökunnan perehdyttämis-

oppaan suhteen. Haastattelen Kanneljärven opiston vararehtoria Merja Leinosta, joka toimii 

asuntolahenkilökunnan esihenkilönä. Pohtiessani haastattelun toteuttamisen keinoja päädyin 

puolistrukturoituun teemahaastatteluun, koska sen avulla on mahdollista rajata haastattelua va-

littujen teemojen sisällä ja näin ollen saada kerättyä tietoa mahdollisimman tarkasti.  

Aineistonhankintamenetelmänä haastattelu on monimuotoinen menetelmä, ja tutkijan rooli on 

osallistuva sekä vuorovaikutteinen aineiston tuottamisessa. Haastattelutapoja ja -tyylejä on mo-

nenlaisia: Haastattelu voidaan toteuttaa muun muassa strukturoimattomana eli avoimena haas-

tatteluna, puolistrukturoituna haastatteluna tai täysin strukturoituna eli lomakehaastatteluna. 

Muodoltaan haastattelu voi olla esimerkiksi ryhmähaastattelu, asiantuntijahaastattelu tai tee-

mahaastattelu. Haastattelun tallennuksessa voidaan hyödyntää esimerkiksi lomaketta, muistiin-

panoja, äänitystä tai videointia. (Jyväskylän yliopisto 2021.)   

Strukturoitu haastattelu tarkoittaa lomakehaastattelua, joka rinnastetaan ohjatusti toteutettuun 

kyselylomakkeen täyttämiseen. Strukturoitu haastattelu on haastattelumuodoista kaikkein for-

maalisin ja siinä käytetään kyselylomaketta, jossa on kysymykset, sekä valmiit vastausvaihto-
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ehdot.  Puolistrukturoitu haastattelu on formaaliudeltaan täysin strukturoidun lomakehaastatte-

lun ja teemahaastattelun välissä, eikä puolistrukturoidulle haastattelulle ole määritelty täysin 

yhteneväistä toteutustapaa. Puolistrukturoidussa haastattelussa keskeistä on, että kaikille haas-

tateltaville esitettävät kysymykset ovat samoja tai lähes samoja. Kysymysten järjestyksen osalta 

on olemassa erilaisia tulkintoja, esitetäänkö kysymykset kaikille haastateltaville samassa jär-

jestyksessä vai voiko järjestyksestä poiketa. (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006a.) 

Teemahaastattelun katsotaan olevan lomake- ja avoimen haastattelun välimuoto. Teemahaas-

tattelulle on ominaista, että haastattelun aihepiirit eli teemat ovat ennakkoon tiedossa, mutta 

kysymysten tarkka järjestys ja muoto puuttuvat. Teemahaastattelu ei tällöin etene tarkasti mää-

riteltyjen kysymysten kautta, vaan eteneminen rakentuu ennalta pohdittujen teemojen kautta. 

Luonteeltaan teemahaastattelu on keskustelunomainen tilanne, jonka aikana käydään ennalta 

suunnitellut teemat läpi. Tutkijalla on haastattelussa mukana esimerkiksi lyhyet muistiinpanot 

käytettävistä teemoista, apukysymyksiä sekä avainsanoja. Haastateltavien tulkinnat pyritään 

nostamaan teemahaastatteluissa esille ja vapaalle puheelle annetaan tilaa. Teemahaastattelu on 

paljon käytetty menetelmä muun muassa kasvatus- ja yhteiskuntatieteellisessä tutkimuksessa. 

Teemahaastattelu sopii menetelmäksi erityisesti silloin, kun haetaan tietoa vähemmän tunne-

tusta ilmiöstä tai asiasta. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 195; Saaranen-Kauppinen & 

Puusniekka 2006b) 

4.2 Osallistuva havainnointi 

Opinnäytetyöni tavoitteena on tuottaa perehdytysopas Kanneljärven opiston asuntolahenkilö-

kunnalle ja päädyin valitsemaan toiseksi aineistonhankintamenetelmäksi osallistuvan havain-

noinnin. Valitsin osallistuvan havainnoinnin aineistonhankintamenetelmäkseni, koska käytän-

nössä se on ainut mahdollinen tapa kerätä tietoa tilanteessa, jossa toimin oman työni asiantun-

tijana. Osallistuvan havainnoinnin eduksi katson, että pystyn tuottamaan omien kokemusteni 

pohjalta täsmällisempää tietoa asuntolahenkilökunnan työtehtävistä.  

Saaranen-Kauppinen ja Puusniekka (2006c) esittävät, että havainnointia suunniteltaessa ydin-

kysymys on, mikä on tutkijan rooli suhteessa havainnoitavaan kohteeseen. Olen ainut henkilö 

Kanneljärven opiston henkilökunnasta, joka hallitsee yhteisökasvattajan työnkuvan kokonai-

suudessaan. Yhteisökasvattajan työtehtäviin tarvittava tieto on kulkenut työntekijältä toiselle 

ajan saatossa: Työtehtäviin sekä vallitseviin ohjeistuksiin on tullut ajoittain muutoksia, mutta 
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tietoa ei ole koostettu kirjalliseen muotoon. Ajantasainen tieto yhteisökasvattajan työtehtävien 

suorittamiseen on ainoastaan minun hallussani.  

Tieteellisenä käsitteenä havainnointi tarkoittaa tiedon systemaattista kokoamista. Havainnoin-

nissa aistien rooli on korostunut: Tutkimuskohteesta riippuen tutkija käyttää havainnointipro-

sessissa kaikkia viittä aistiaan sekä tarvittaessa muita apuvälineitä havaintojen tekemiseksi. 

Tutkittavat havainnot voivat olla esimerkiksi tapahtumia, käyttäytymistä tai fyysisiä kohteita. 

(Anttila; Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006c.) Havainnointi voi olla systemaattista ja 

tarkasti jäsentynyttä tai täysin vapaata ja luonnolliseen toimintaan mukautunutta (Hirsjärvi, Re-

mes & Sajavaara 2000, 201). 

Havainnointi voidaan kategorisoida osallistuvaan havainnointiin ja ei-osallistuvaan eli suoraan 

havainnointiin. Ei-osallistuvassa havainnoinnissa tutkija pysyy havainnoitsijan roolissa, ja 

osallistuvan havainnoinnin katsotaan olevan tilanteessa vapaasti muotoutuvaa havainnointia, 

jossa tutkijan rooli on usein aktiivinen havainnoitavassa toiminnassa. (Saara-Kauppinen & & 

Puusniekka 2006c; Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 201).  

Oman työni näkökulmasta Kanneljärven opiston yhteisökasvattajana koen, että havainnoin-

nissa pureuduin työtehtävieni yksityiskohtiin: Mitä teen, miten teen, miksi teen ja mihin kaik-

keen tekemiseni vaikuttaa isommassa kuvassa eli mikä on työnkuvani perustavanlaatuinen 

luonne. Kanneljärven opiston tukipalveluiden henkilöstö toimii tiiviissä yhteistyössä ja yhteis-

työn suorittamisesta keskustellaan viikoittain yhteistyöpalaverissa. Yhteistyöpalaverin aikana 

on mahdollista havainnoida esimerkiksi muun henkilöstön ilmeitä, eleitä, äänenpainoja tai sa-

navalintoja. Arkisissa kohtaamisissa työn suorittamisen ohella on muodostunut havainto siitä, 

että henkilöstössä ei ole täysin selvää käsitystä asuntolahenkilökunnan työnkuvasta ja heille 

kuuluvista työtehtävistä. Tämä on saanut pohtimaan, että asuntolahenkilökunnan työtehtäviä 

tulisi selkeyttää ja tuoda näkyväksi organisaatiossa, jotta henkilöstö hahmottaa asuntolatyönte-

kijöiden roolin organisaatiossa.   
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5 TUTKIMUSMENETELMIEN TOTEUTUS JA KESKEISET 

TULOKSET 

Tässä kappaleessa esittelen puolistrukturoidun teemahaastattelun ja osallistuvan havainnoinnin 

kautta saamani informaation keskeisimmät tulokset. Tutkimusmenetelmät tukivat aineiston-

hankinnassa toisiaan ja täydensivät olemassa olevaa tietoa sekä tuottivat myös uutta, olennaista 

tietoa perehdytysoppaan kannalta.  

5.1 Puolistrukturoidun teemahaastattelun toteutus ja keskeiset tulokset 

Haastattelin Kanneljärven opiston vararehtori Merja Leinosta, joka toimii asuntolahenkilökun-

nan esihenkilönä. Leinosen tehtävänimike Kanneljärven opistolla on vararehtori, mutta Leino-

nen on toiminut virkaa tekevänä rehtorina kuluneen syksyn ajan. Haastattelu toteutettiin aika-

taulullisista syistä etäyhteyksillä Teams-palvelun välityksellä. Haastattelun kokonaiskesto aloi-

tuksineen oli 45 minuuttia. Haastattelun tavoitteena oli taustoittaa Kanneljärven opiston asun-

tolatoiminnan historiaa sekä organisaatiossa vallitsevia perehdyttämiskäytäntöjä. Haastattelun 

oli myös tarkoitus täsmentää toimeksiantajan toiveita asuntolahenkilökunnan perehdyttämisop-

paan suhteen.  

Käytettävän menetelmän valintaa ohjaa monesti se, minkälaista tietoa etsitään sekä keneltä tai 

mistä tätä tietoa haetaan (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 171). Valitsin menetelmäksi puo-

listrukturoidun teemahaastattelun, sillä tavoitteena oli kerätä lähdemateriaalia ja teoriaa tukevaa 

tietoa sekä kerätä uutta tietoa vapaamuotoisen keskustelun kautta. Puolistrukturoidun teema-

haastatteluun valmistauduin perehtymällä huolellisesti haastattelussa käsiteltäviin aiheisiin ja 

teorioihin. Teemahaastattelun tavoitteiden pohjalta kantaviksi teemoiksi valikoituivat Kannel-

järven opiston asuntolan historia sekä perehdyttäminen, joiden ympärille Leinosen haastattelu 

rakentui. Teemojen pohjalta hahmottelin itselleni muistiinpanoja haastattelun tueksi. 

Leinonen kuvasi haastattelussa asuntolatoiminnan historiaa, ja haastattelusta ilmeni asuntola-

työntekijöiden lyhyt historia Kanneljärven opiston asuntolassa. Ennen asuntolahenkilökunnan 

olemassaoloa asuntolan valvontaa oli hoidettu opettajien ja siistijöiden toimesta muiden töiden 

ohella. Kanneljärven opiston asuntolassa ei ole ollut asuntolahenkilökuntaa ennen 2010-lukua, 

ja ensimmäinen yhteisökasvattaja on aloittanut tehtävässään 2010-luvun aikana. Tarkkaa 

vuotta, milloin asuntolan ensimmäinen yhteisökasvattaja on tehtävässään aloittanut, Leinonen 
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ei osannut haastattelussa sanoa. (Leinonen 2022.) Tarkastin asian haastattelun jälkeen Kannel-

järven opiston henkilöstön intrasta, josta kävi ilmi, että ensimmäinen yhteisökasvattaja on aloit-

tanut Kanneljärven opiston asuntolassa elokuussa 2014 (Kanneljärven Kansanopiston Kanna-

tusyhdistys ry). Lokakuussa 2018 asuntolan henkilöstöresurssia lisättiin toisella työntekijällä, 

joka aloitti tehtävässään yövalvojan tehtävänimikkeellä. Yövalvojan tehtävänimike muutettiin 

asuntolaohjaajaksi vuoden 2019 aikana: Tehtävänimikettä muutettiin vastaamaan paremmin to-

dellista työnkuvaa. (Leinonen 2022.) 

Leinonen totesi haastattelussa, että Kanneljärven opiston johto tiedostaa opiston nopean kasvun 

ja sen aikaansaamat haasteet perehdyttämisessä. Perehdyttämiseen liittyen on suunniteltu pro-

sesseja, mutta ne ovat jääneet kesken arkea koskevien muutosten myötä. Leinosen mukaan aina 

ei ole täysin selvää, kenen kuuluu perehdyttää mitäkin tehtäviä. Perehdyttämisprosessien kehit-

täminen ja ajantasaistaminen olisivatkin organisaatiossa merkittäviä kehittämistehtäviä, joihin 

aiotaan tulevaisuudessa panostaa. (Leinonen 2022.) 

Kysyin haastattelussa, että välittyykö esihenkilöille henkilöstön käytännön työn edellytykset 

riittävällä tasolla, jotta tehtävistä voi muodostaa realistisen käsityksen. Leinonen ilmaisi haas-

tattelussa, että Kanneljärven opistolla uskotaan henkilöstön kykyyn kehittää alansa osaamista 

ja viedä asioita eteenpäin. Ajantasaisen perehdytysmateriaalin luominen Kanneljärven opiston 

asuntolahenkilökunnalle tuo asuntolahenkilökunnan tekemän konkreettisen työn näkyväksi 

koko organisaatiolle ja edesauttaa tulevaisuudessa uuden asuntolahenkilökunnan perehdyttä-

misprosessia. (Leinonen 2022.)  

Haastattelu oli kokonaisuudessaan antoisa ja haastattelun avulla opinnäytetyössä käytettyjä läh-

demateriaaleja ja teoreettisia viitekehyksiä saatiin täydennettyä. Hiljaisen tiedon olemassaolo 

organisaatiossa tunnustetaan ja tunnistetaan: On sekä organisaatio- että työntekijätasolla haital-

lista, jos jokin taito tai tieto on vain muutaman työntekijän varassa (Leinonen 2022). Työyhtei-

söissä tulisikin panostaa entistä enemmän hiljaisen tiedon merkitykseen, sen tunnistamiseen ja 

jakamiseen: Tällöin voidaan varmistaa, että tärkeät tiedot ja taidot säilyvät työyhteisöissä (Asi-

kainen & Hoffrén 2022).  
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5.2 Osallistuvan havainnoinnin toteutus ja keskeiset tulokset 

Osallistuvan havainnoinnin keinoin tein huomioita ja havaintoja asuntolassa tehtävästä työstä. 

Opinnäytetyöprosessin alussa määritellyt tavoitteet ja perehdytysoppaan rajaus auttoivat ha-

vainnointiprosessin rajaamisessa: Tarkoituksena oli kuvata perehdytysoppaassa erityisesti 

asuntolahenkilökunnan tehtäväkohtaisia työtehtäviä. Havainnointiprosessin aikana tarkastelin 

kriittisesti asuntolahenkilökunnan työtehtäviä, niiden tehokkuutta sekä sujuvuutta. Havainnoin-

tiprosessin aikana pohdin, että asuntolahenkilökunnan työtehtävien näkyväksi tekeminen hel-

pottaa asuntolahenkilökunnan tekemää työtä sekä auttaa organisaatiota ymmärtämään asunto-

lahenkilökunnan roolia Kanneljärven opistossa. 

Osallistuva havainnointi on menetelmä, joka vie aikaa (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 

201). Osallistuvan havainnoinnin prosessi alkoi hiljalleen jo keväällä 2022, jolloin tein alusta-

via havaintoja sekä omasta työstäni yhteisökasvattajana että asuntolaohjaajan työstä. Havain-

noin myös Kanneljärven opiston muuta henkilökuntaa sekä heidän käsityksiään asuntolahenki-

lökunnan työnkuvasta. Havainnointimenetelmien hyödyntämisen merkittävin hyöty esiintyy 

siinä, että havainnoinnin kautta on mahdollista saada suoraa ja välitöntä informaatiota muun 

muassa yksilöiden, ryhmien tai organisaation toiminnasta (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 

200).  

Havainnointi on tieteellisestä näkökulmasta tarkasteltuna suunnitelmallista tarkkailua, ei vain 

asioiden näkemistä (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 199). Opinnäytetyöprosessiin kuului 

olennaisesti asuntolahenkilökunnan työn sekä muun henkilöstön tarkkailu. Havainnointiproses-

sia helpottava tekijä oli ehdottomasti se, että olen itse työskennellyt asuntolassa molemmissa 

työtehtävissä: Olen toiminut asuntolassa yövalvojana, jonka tehtävänimike muutettiin myö-

hemmin asuntolaohjaajaksi ja nykyisin toimin yhteisökasvattajan työssä. Omakohtaisten koke-

musteni kautta asuntolahenkilökunnan työtehtävät ovat itselleni kokonaisuudessaan tuttuja. 

Tämä helpotti muun muassa havainnointiprosessin suunnittelua ja rajaamista.  

Osallistuvan havainnoinnin avulla on mahdollista havainnoida tutkittavaa asiaa tai toimintaa 

sen luonnollisessa ympäristössä (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2000, 200). Toteutin osallistu-

vaa havainnointia Kanneljärven opiston asuntolassa sekä muissa tiloissa. Tein havainnoistani 

muistiinpanoja, jotka toimivat perehdyttämisoppaan suunnittelun tukena. Osallistuvan havain-

nointini kantavia teemoja olivat muun muassa kysymykset: Mitä asuntolassa tehdään? Miten 
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asuntolahenkilökunnan työtehtävät jakautuvat? Miten asuntolahenkilökunnan toiminta näyttäy-

tyy opiston muulle henkilöstölle?  

Havainnointiprosessin aikana tein monenlaisia havaintoja omasta työstäni, asuntolahenkilö-

kunnan työstä sekä organisaatiossa vallitsevista asenteista. Asuntolahenkilökunnan lyhyt histo-

ria Kanneljärven opistossa ja työnkuvien muutokset asuntolassa selittävät osittain sekaannuksia 

arjessa: Yhteisökasvattajaa on kutsuttu esimerkiksi asuntolaohjaajaksi ja yhteisöohjaajaksi. Se-

kaannus tehtävänimikkeiden osalta on inhimillistä, koska kyse on henkilöstä, joka on toiminut 

ennen eri tehtävänimikkeellä. Toisena selittävänä tekijänä virheelliselle tehtävänimikkeen käy-

tölle voidaan pitää osaltaan tutkintouudistusta, jonka myötä Kanneljärven opiston ammatillisen 

koulutuksen tuloksena valmistuu nuoriso- ja yhteisöohjaajia. Samankaltaiset nimikkeet mene-

vät arkisessa puheessa sekaisin, jolloin muodostuu tahattomia väärinkäsityksiä. Havaintojeni 

pohjalta heräsi useita ajatuksia siitä, että asuntolahenkilökunnan työnkuvat ja vallitseva käsitys 

asuntolassa tehtävästä työstä eivät täsmällisesti kohtaa Kanneljärven opiston arjessa.  

Oman työn ja asuntolassa tehtävän työn kriittinen havainnointi osoittautui mielenkiintoiseksi 

prosessiksi opinnäytetyöprosessin aikana. Havainnointiprosessin aikana tuli ajateltua omaa 

työtä aktiivisemmalla otteella: Havaitsin sen, että arjen kiireissä ja poikkeuksellisten vuosien 

vallitessa omaa työtä on tullut niin sanotusti vain suoritettua, ja syvempi pohdinta ja oman te-

kemisen reflektio on jäänyt arjen kiireiden jalkoihin. Yksittäisten työtehtävien jäsentäminen on 

ollut haasteellista, sillä työtehtäviä on paljon ja työ tapahtuu erilaisissa verkostoissa. Omat ha-

vaintoni asuntolassa tehtävästä työstä nostivat esille perehdyttämisen merkityksen sekä ajanta-

saisen perehdyttämismateriaalin tarpeellisuuden. Oman työn jäsentäminen ja sanoittaminen 

palvelee niin työntekijä- kuin organisaatiotasollakin, kun ajatellaan asuntolahenkilökunnan 

roolin kokonaisvaltaista ymmärtämistä Kanneljärven opiston arjessa.  

Asuntolassa tehtävä työ on mukautunut palvelemaan vallitsevia olosuhteita, esimerkiksi etänä 

tapahtuvaa opiskelua Covid19- pandemian aikana. Covid19-pandemian mukanaan tuomat val-

takunnalliset rajoitukset ja ohjeistukset ovat heijastuneet osaltaan myös Kanneljärven opiston 

toimintaan, ja jatkuvasti muuttuneet ohjeistukset ovat osaltaan haastaneet organisaation sisällä 

tapahtuvaa ohjeistusta. Covid19-pandemian aiheuttamat poikkeusolot ovat aiheuttaneet osal-

taan pirstaloitumista ohjeistuksiin, joka on näyttäytynyt epäselvyyksinä työtehtävien ohjeistuk-

sien ajantasaisuudessa. Uusiin haasteisiin mukautuminen on vaikuttanut selkeästi prosessien 

loppuun saattamiseen. Covid19-pandemian aiheuttama poikkeusolojen lieventyessä prosessien 

kehittämiseen ja loppuunsaattamiseen on mahdollista jälleen panostaa eri tavalla.  
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Poikkeuksellisten Covid19-pandemiavuosien lisäksi Kanneljärven opisto on elänyt viime vuo-

sina muutosten murroksessa muun muassa uusien toimitilojen ja uusien koulutusten myötä. Or-

ganisaatio on kasvanut viime vuosina sekä henkilöstö- että opiskelijamääriltään, joka on muo-

dostanut muutospaineita ohjeistuksiin ja tehtäväkuvauksiin. Henkilökunta toimii herkästi van-

han, pitkään käytössä olleen toimintamallin mukaan ohjeistuksien puuttuessa. Havaintojeni 

pohjalta henkilöstön työnkuvien muutokset eivät aina välity konkreettisesti organisaation si-

sällä, joka saattaa osaltaan aiheuttaa epäselvyyttä työntekijöiden työnkuvista ja vastuista. Tä-

män vuoksi Kanneljärven opistossa olisi tärkeää pohtia vallitsevia perehdyttämiskäytäntöjä 

sekä niiden kehittämistä, jotta henkilökunnalla olisi ajantasainen käsitys siitä, mitä kenenkin 

työnkuvaan kuuluu. 

Kokonaisuudessaan osallistuva havainnointi asuntolahenkilökunnan työstä ja muun henkilö-

kunnan käsityksestä asuntolahenkilökunnan työstä loivat erinomaisen pohjan perehdyttämisop-

paan tekemiselle. Havaintojen perusteella osasin pohtia kokonaisvaltaisesti, mitä asioita asun-

tolahenkilökunnan tehtäväkohtaisessa perehdyttämisoppaassa tulisi huomioida. Esille nousi 

juurikin tehtäväkohtaisten työtehtävien näkyväksi tekeminen sekä työtehtävien selkeä esille 

tuominen niin asuntolahenkilökunnalle kuin muulle organisaatiolle.  

Osallistuvan havainnoinnin menetelmä on saanut kritisointia siitä, että havainnoitsija saattaa 

muuttaa havainnoitavia tilanteita ja tulkita havaintoja omista lähtökohdista käsin (Hirsjärvi, 

Remes & Sajavaara 2000, 200). Havainnointi Kanneljärven opiston asuntolahenkilökunnan 

työstä kuitenkin rakentui lähtökohtaisesti omiin kokemuksiini sekä havainnointiprosessin ai-

kana tekemiini subjektiivisiin havaintoihin. Osallistuvan havainnoinnin tarkoituksena tämän 

opinnäytetyöprosessin aikana olikin muodostaa ajantasaista tietoa tämänhetkisestä asuntola-

henkilökunnan työstä Kanneljärven opistossa.  
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6 PEREHDYTYSOPPAAN KOKOAMINEN 

Perehdytysoppaan kokoaminen lähti liikkeelle teoreettiseen viitekehykseen tutustumisesta, 

huolellisesta suunnittelusta ja tiiviistä yhteistyöstä toimeksiantajan kanssa. Perehdytysoppaan 

kokoaminen eteni suunnitteluvaiheesta toteuttamisprosessiin, jonka aikana hahmottui perehdy-

tysoppaan runko ja lopullinen versio.  

6.1 Perehdytysoppaan suunnittelu 

Opinnäytetyön idea ja ajatus asuntolahenkilökunnan perehdytysoppaasta syntyi sekä työelä-

mäedustajan että työntekijöiden tarpeesta. Asuntolan työntekijöiden työtehtävistä oli olemassa 

suppeat tehtäväkuvaukset, ja työtehtävät on kuvattu lähinnä yksittäisin lausein ja ranskalaisin 

viivoin asuntolan SharePoint-materiaaleissa. Asuntolan työntekijöiden tehtävänkuvaukset ovat 

olleet tähän asti irrallinen kokonaisuus, jonka vuoksi perehdyttäminen ja perehtyminen asunto-

lan työtehtäviin on ollut haastavaa sekä työntekijä- että organisaatiotasolla. Hajanainen tehtä-

väkohtainen perehdyttämismateriaali synnytti idean kattavamman perehdytysoppaan tekemi-

sestä, jossa asuntolahenkilökunnan työtehtäviä kuvattaisiin yksityiskohtaisemmin. Asuntola-

henkilökunnan perehdytysoppaan tausta-ajatuksena kulkee ajatus, että perehdytysopas hyödyt-

täisi sekä työnantajaa että asuntolahenkilökuntaa ja tulevaisuudessa mahdollisesti uusien työn-

tekijöiden perehdyttämisprosessia.  

Perehdytysoppaan suunnitteluprosessi lähti liikkeelle olemassa olevaan materiaaliin perehty-

misestä. Kanneljärven opistolla on olemassa yleiset perehdytysmateriaalit uusille työntekijöille, 

ja asuntolahenkilökunnan työtehtäviä on listattu asuntolan SharePoint-materiaaleissa. Suunnit-

teluprosessi eteni teoreettisen viitekehyksen pohtimiseen ja tutkimusongelman määrittämiseen. 

Teoreettisella viitekehyksellä tarkoitetaan, että tutkija muodostaa teorian avulla yhtenäisen ko-

konaisuuden, ja teoria toimii tutkijan apuna esimerkiksi ilmiöiden tulkitsemisessa ja kokonai-

suuden järjestelemisessä. Teoreettinen viitekehys toimii esimerkiksi jäsentämisen välineenä. 

(Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 2006d.) Opinnäytetyöni teoreettinen viitekehys pohjautuu 

vahvasti perehdytyksen teoriaan ja käsitteistöön sekä perehdyttämistä ohjaavaan lainsäädän-

töön. Lisäksi teoreettisena viitekehyksenä toimii asuntolatoimintaa ohjaava lainsäädäntö sekä 

asuntolatoiminnassa ilmenevä pedagoginen lähestymistapa.  

Tutkimusongelman tulisi olla muodoltaan yksiselitteinen ja mahdollisimman selkeä, mutta toi-

sinaan tutkimusongelman määrittely voi olla haasteellista (Saaranen-Kauppinen & Puusniekka 
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2006e). Organisaation haasteena on ollut, että asuntolahenkilökunnan tehtäväkohtaiset työteh-

tävät eivät ole olleet organisaatiossa tuttuja, ja tämän vuoksi uuden työntekijän perehdyttämi-

nen on ollut haasteellista. Edeltävät työntekijät ovat niin kutsutusti vieneet mukanaan paljon 

hiljaista tietoa työn sisällöistä mukanaan. Koska asuntolahenkilökunnan työtehtäviä ei ole ai-

kaisemmin kirjoitettu selkeästi auki, on työtehtävien hahmottaminen ollut organisaatiossa haas-

teellista. Tutkimusongelma on yksinkertaisesti määriteltynä, että asuntolahenkilökunnan työ-

tehtävät ovat organisaatiolle tuntemattomia, jonka vuoksi perehdyttäminen ja perehtyminen on 

haasteellista. Tutkimusongelma on ajatus ratkaista tekemällä käytännönläheinen ja helppolu-

kuinen perehdytysopas, joka sisältää listauksen asuntolahenkilökunnan keskeisimmistä työteh-

tävistä.  

6.2 Perehdytysoppaan toteuttaminen 

Asuntolahenkilökunnan perehdytysoppaan laatimisen lähtökohtana oli oman työni havainnointi 

ja perehdytysoppaan tekeminen omien havaintojeni pohjalta. Perehdytysoppaan tekoprosessi 

käynnistyi hiljalleen keväällä 2022, jolloin aloitin aktiivisemmin havainnoimaan sekä omaa 

työtäni että asuntolaohjaajan työtehtäviä. Tein listausta asuntolahenkilökunnan työtehtävistä 

sekä pohdin, kuinka yksityiskohtaiset ohjeistukset eri työtehtävien tekemiseen vaaditaan.  Työ-

tehtävien havainnoinnin ja listauksen yhteydessä syntyi perehdytysoppaan runko, joiden poh-

jalta asuntolahenkilökunnan keskeisimmät työtehtävät on jaoteltu asuntolaohjaajan ja yhteisö-

kasvattajan roolien alle. Työntekijäkohtaiset työtehtävät ovat jakautuneet kolmeen eri osa-alu-

eeseen: Asuntolatyö, yhteisöllinen työ ja lukuvuoden ulkopuolinen ohjaustyö. (Liite 1.) Työ-

tehtävien jakaminen eri osa-alueiden alle selkeyttää asuntolassa tehtävää työtä ja auttaa hah-

mottamaan asuntolahenkilökunnan työn monimuotoisuutta.  

Perehdytysopas antaa oleellisen tiedon asuntolahenkilökunnan työtehtävistä ja mitä pitää työ-

tehtävien suorittamisen kannalta ottaa huomioon, esimerkiksi eri järjestelmien ja ohjelmien tun-

nukset ja käyttöoikeudet. Perehdytysoppaassa kerrotaan, kenen tehtävä on perehdyttää eri jär-

jestelmien ja tunnusten käyttöön. Perehdytysopas on laadittu uusimman ohjeistuksen pohjalta 

ja niin kutsuttuun normaaliin tilanteeseen, jossa asuntolassa toimivat asuntolaohjaaja ja yhtei-

sökasvattaja. (Liite 1.) 
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7 KEHITTÄMISTYÖN TULOS JA ARVIOINTI 

Opinnäytetyön produktina syntyi perehdytysopas, joka kuvaa asuntolahenkilökunnan keskei-

simmät työtehtävät pääpiirteittäin Kanneljärven opiston opiskelija-asuntolassa. Perehdytysopas 

löytyy sähköisenä asiakirjana Kanneljärven opiston henkilöstön Sharepointissa, sekä tulostet-

tuna versiona asuntolahenkilökunnan työhuoneessa sijaitsevassa perehdyttämiskansiossa. Pe-

rehdytysopas on merkityksellinen asuntolahenkilökunnan työnopastuksen kannalta ja auttaa 

myös muuta henkilökuntaa hahmottamaan asuntolassa tehtävää työtä. Perehdytysopas auttaa 

asuntolatyön kokonaisuuden hahmottamisessa, jos esimerkiksi työtehtäviä pitäisi järjestää uu-

delleen. 

Opinnäytetyön aineisto on koottu puolistrukturoidun haastattelun ja osallistuvan havainnoinnin 

pohjalta, jotka molemmat perustuvat subjektiivisiin näkemyksiin ja kokemuksiin. Molempien 

menetelmien tulokset tukivat toisiaan ja kuvasivat huomioita käytännön näkökulmasta käsin.  

Opinnäytetyön aihetta suunniteltaessa sekä menetelmiä valittaessa oli ennalta tiedossa, että sub-

jektiiviset näkemykset ja kokemukset tulevat heijastumaan tuloksissa ja tuotoksessa. Opinnäy-

tetyön tuotosta eli perehdytysopasta voidaan kuitenkin pitää luotettavana subjektiivisesta näkö-

kulmasta huolimatta, sillä perehdytysopas on syntynyt työelämälähtöisesti, työntekijän havain-

toihin perustuen ja perehdytysopas antaa ajantasaisen käsityksen Kanneljärven opiston asunto-

lassa tehtävästä työstä.  

Perehdytysoppaan lisäksi opinnäytetyön tavoitteina oli asuntolahenkilökunnan roolien selkeyt-

täminen koko organisaatiolle ja asuntolahenkilökunnan tehtävänkuvien läpikäyminen ja päivit-

täminen. Perehdytysoppaan suunnittelu- ja toteutusvaiheessa asuntolahenkilökunnan tehtävän-

kuvia pohdittiin yksityiskohtaisesti ja jäsenneltiin perehdytysoppaaseen selkeiksi kokonaisuuk-

siksi. Asuntolahenkilökunnan tehtäväkohtaiset työtehtävät päivitettiin ajan tasalle ja perehdy-

tysoppaan myötä tehtäväkohtaiset työtehtävät ovat löydettävissä kootusti perehdytysoppaasta. 

Perehdytysopas selkeyttää asuntolahenkilökunnan tekemää työtä koko organisaatiolle, ja ta-

voitteena on esittää perehdytysopas koko Kanneljärven opiston organisaatiolle henkilöstöko-

kouksessa vielä vuoden 2022 aikana.  

Perehdytysopas vaatii päivittämistä käytänteiden tai ohjeistuksien muuttuessa. Perehdyttämis-

oppaan toteutus oli opinnäytetyön tavoitteena ja se toteutui: Perehdytysoppaan tarkoitus ei ollut 

mullistaa perehdyttämistä kokonaisuudessaan, vaan luoda selkeyttä ja olla osana perehdyttämi-

sen kokonaisuutta Kanneljärven opistossa. 
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7.1 Toimeksiantajan arvio 

Opinnäytetyössä on lähdetty käsittelemään perehdytystä ja sen merkitystä työhön sitoutumi-

selle, työn tekemiselle tahdotulla tavalla, työnkuvan avaamista yhteisössä ja oman työn ym-

märrystä reflektoinnin kautta. Konkreettisena tuotoksena on Asuntolan perehdytysopas.  

Opinnäytetyön teoreettinen osa, jossa avataan Asuntolan perehdytysoppaan tarvetta, asuntola-

työtä ja -toimintaa ja työtä määrittelevien lakien ja perehdytyksen tarpeellisuuden pohtiminen, 

ovat toimeksiantajan näkökulmasta tärkeä osa kokonaisuutta. Asuntolan perehdytysopas on 

tiivis esitys, jolla pääsee työn alkuun. Opinnäytetyön teoria, jossa pohditaan merkityksiä, kas-

vatuksellisuutta, asuntolatyön kokonaisuutta osana oppilaitoksen yhteisöä, työntekijän omaa 

roolia itsearvioiden, on hyvä olla saatavilla perehdytysmateriaalina.  

Asuntolatyöntekijöiden työstä osa on konkreettisia tehtäviä erilaisine kirjauksineen ja tarkas-

tuksineen. Tärkeä osa työtä on kuitenkin läsnäolo opiskelijoille ja kasvattajana toiminen. Mo-

lempien työntekijöiden tärkeä rooli on kasvattajana toimiminen. Nuorten tarve aikuisille on 

iso. Tuota kasvattajana toimimista voi tehdä monin tavoin omalla persoonallaan. Viestintä 

siitä, mitä illan ja yön aikana tapahtuu, on myös tärkeässä roolissa, jotta asioihin voidaan 

puuttua siten kuin laki sallii.  

Asuntolatyöntekijöiden työ on hyvin itsenäistä. Ja kuten opinnäytetyössä avattiinkin, luotto 

siihen, että työntekijät kehittävät omaa työtään parhaan kykynsä mukaan, on vahva. Selkeät 

toimintatavat tukevat tasapuolista kohtelua asukkaille. Työssä on omat reunaehtonsa jo lakien 

perusteella. Työ muovautuu kuitenkin välttämättömien tehtävien lisäksi työntekijöiden harras-

tuneisuuden ja persoonallisuuden mukaan.  

Asuntolatoiminnan lainsäädäntöön ja laatusuosituksiin tarkempi perehtyminen tämän opin-

näytetyön ansioista tuo varmasti oman työn tarkasteluun jo opinnäytetyössä kuvattua koko-

naisnäkyä sekä oman työn ja toiminnan reflektointia.  

Toimeksiantajan näkökulmasta uskon, että opinnäytetyö avaa sekä opistolle että opiskelijalle 

asuntolatyötä uusistakin näkökulmista. Opinnäytetyön ja asuntolatyön avaaminen henkilös-

tölle on tärkeä asia ja viestintä monialaisessa yhteistyössä on tärkeää. Oman työn avaaminen 

ja sen linkitysten ymmärtäminen muiden tehtäviin on äärettömän tärkeää yhteisössä, jossa 

muutokset vaikuttavat usein moniin asioihin.  
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Kiitokset opiskelijalle tämän opinnäytetyön tekemisestä ja oman työn kehittämisestä.  

Lohjalla 28.11.2022 Merja Leinonen, vararehtori 

Toimeksiantajan toiveesta opinnäytetyöraportin liitteeksi on lisätty ainoastaan perehdytysop-

paan sisällysluettelo, eikä perehdytysopasta julkaista kokonaisuudessaan yleiseen jakoon.  

7.2 Itsearviointi 

Kun mietin, mitä opin opinnäytetyöprosessin aikana, vastaus voisi olla, että osaan toimia myös 

epämukavuusalueella. Olen luonteeltani pohdiskeleva ja analyyttinen, mutta tarvitsen vahvaa 

konkretiaa pohdintojeni perustaksi. Opinnäytetyötä tehdessä koin, että omaksuttavaa teoriaa oli 

paljon, ja teorian kytkeminen käytäntöön vaati ponnisteluja keskittymisen suhteen. Olen kui-

tenkin tyytyväinen, että suoriuduin prosessista, vaikka aikataulun suhteen olin liian optimisti-

nen. Suunniteltujen aikataulujen osalta oli tehtävä muutoksia prosessin aikana, ja se heijastui 

kiireenä viimeisillä viikoilla. Pidin erityisesti varsinaisen perehdytysoppaan tekemisestä, sillä 

perehdytysopas linkittyy vahvasti käytännön työhön ja koin sen jäsentämisen helpoksi. Koko-

naisuudessaan opinnäytetyön tekeminen on ollut haastava, mutta antoisa kokemus. Aluksi ha-

janainen ajatus jäsentyi vähitellen kappaleiksi ja kokonaisuuden hahmottaminen helpottui sen 

myötä. Tärkeimpänä koen, että sain tehdä opinnäytetyön oman työni kannalta tärkeästä aiheesta 

ja tiedän siitä olevan hyötyä käytännön työssä myös tulevaisuudessa.  

7.3 Kehittämisehdotukset 

Käytännön kannalta pohdittuna arjen sujuvuuteen vaikuttaa merkittävästi oikean ja ajantasaisen 

tiedon saanti. Tiedon päivittäminen ja tiedon päivittämisestä tiedottaminen tietoa tarvitsevalle 

henkilökunnalle ovat avainasemassa. Tiedon koostaminen yhteen paikkaan tuo selkeyttä ja vä-

hentää päällekkäisten ohjeistuksien luomia ristiriitatilanteita. Esimerkiksi nettisivujen säännöl-

linen päivittäminen auttaisi niin henkilökuntaa, opiskelijoita kuin yhteistyötahojakin saavutta-

maan ajantasaisen tiedon. Yleisen perehdyttämissuunnitelman päivittäminen ja tehostaminen 

palvelisi koko henkilökuntaa, esimerkiksi perehdyttämislomakkeen luominen ja käyttöönotto 

auttaisi johtoa hahmottamaan henkilökunnan perehdyttämisen tilan. Muutoksiin perehdyttämi-

nen kokonaisvaltaisesti auttaa henkilökuntaa omaksumaan uuden tilanteen paremmin, vaikka 

muutos ei vaikuttaisi yksittäisen työntekijän työnkuvaan merkittävästi, tieto muutoksesta on 

tärkeää koko henkilökunnalle yhtenevän ohjeistuksen näkökulmasta. 
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8 POHDINTA JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opinnäytetyöprosessin myötä itselläni on herännyt ajatuksia perehdyttämisen merkityksestä 

kokonaisvaltaisena työn tukemisen keinona niin yksilö- kuin työyhteisötasollakin. Havaintojeni 

pohjalta heräsi useita ajatuksia siitä, kohtaavatko asuntolahenkilökunnan työnkuvat ja vallit-

seva käsitys asuntolassa tehtävästä työstä Kanneljärven opiston arjessa. Yhteisökasvattaja työs-

kentelee koko yhteisön hyvinvointia rakentaen, pyrkimyksenään vahvistaa yhteisöllisyyttä. Pe-

rehdyttämisen ja perehdyttämismateriaalin näkökulmasta lähestyminen tiettyihin työtehtäviin 

jää melko pinnalliseksi, sillä esimerkiksi yhteisöllisyyden rakentamisen ohjeistamiseen ei ole 

olemassa yhtä oikeaa tapaa. Yhteisökasvattaja ja asuntolaohjaaja toimivat ensisijaisesti kasvat-

tajina ja ovat läsnä arjessa turvallisina aikuisina luoden läsnäolollaan turvallista ilmapiiriä asuk-

kaiden keskuuteen. Turvallinen ja luottamuksellinen side asuntolan asukkaisiin ennaltaehkäisee 

syrjäytymistä ja ristiriitatilanteiden eskaloitumista.  

Yhtenä johtopäätöksenä voidaan todeta, että perehdyttämisprosessin merkitys ja kehittäminen 

ovat tärkeitä tekijöitä niin työntekijöiden, työyhteisön kuin organisaation kannalta. Kanneljär-

ven opisto on elänyt viime vuosina suurten muutosten myllerryksessä sekä Covid19-pandemian 

aiheuttamien poikkeusolojen pyörteissä. Tahtotila sekä työntekijä- että organisaatiotasolla on, 

että tulevaisuudessa olisi mahdollisuus keskittyä perustyöskentelyyn ja prosessien kehittämi-

seen viime vuosia paremmin.  

Yhteisökasvattajalta odotetaan arjessa paljon erilaisia asioita ja työnkuvan rajaaminen on häi-

lyvää. Yhteisökasvattajan tehtävänkuva on organisaatiossa vielä suhteellisen uusi ja yhteisöpe-

dagogi on tutkintona vielä melko heikosti tunnettu. Osaamisen ydin ja sen näkyväksi tekeminen 

kaipaa mittavaa panostusta. Perehdyttämisopas on hyvä alku työn näkyväksi tekemiselle, mutta 

se vaatii tueksi myös systemaattista perehdyttämistä.  

Opetushallituksen (2022, 39) tilaaman selvityksen mukaan ammatillisen koulutuksen asunto-

loiden ja asuntolatoiminnan kehittämiselle nähdään tarvetta myös tulevaisuudessa. Omaa opin-

näytetyötäni olisi ollut mahdollista laajentaa kartoittamalla muiden ammatillisen koulutuksen 

asuntoloiden perehdyttämiskäytäntöjä ja -materiaaleja, ja tarkastella näin asuntolahenkilökun-

nan perehdyttämiskäytäntöjä valtakunnallisella tasolla. Tämä olisi kuitenkin merkittävästi laa-

jentanut opinnäytetyötäni ja käytännössä asettanut haasteita opinnäytetyöni rajaamiselle. Tule-

vaisuudessa näen tämän mielenkiintoa herättäväksi tutkimuskohteeksi, jota ilmeisesti ei juuri-

kaan ole vielä tutkittu. Näkisin, että oman opinnäytetyön produktia eli perehdyttämisopasta on 
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mahdollista hyödyntää valtakunnallisestikin tietyin edellytyksin. Huomiota on kiinnitettävä sii-

hen, että jokainen ammatillisen koulutuksen asuntola on toimintaympäristöltään ja -edellytyk-

siltään omanlaisensa, mutta näkisin, että esimerkiksi perehdytysopasta varten suunniteltu työn 

jaottelu (asuntolatyö, yhteisöllinen työ, lukukauden ulkopuolinen työ) voisi toimia myös mui-

den ammatillisen koulutuksen asuntoloiden tehtäväkohtaisten perehdyttämisoppaiden pohja-

runkona.  

Opetushallituksen (2022, 15-16) selvityksessä käy myös ilmi, että asuntolaohjaajat kokevat 

yleisesti, että asuntolassa asuvilla opiskelijoilla on tarve saada ohjausta, valvontaa sekä tukea 

monenlaisissa asioissa ja tilanteissa. Myös aiempien selvitysten myötä on tullut ilmi, että ilman 

ohjausta ja valvontaa ei ammatillisen koulutuksen asuntoloissa pärjättäisi: Riskinä nähdään 

nuorten käyttäytymisen käsistä karkaaminen sekä opiskelujen keskeytymiset. (Opetushallitus 

2022, 15-16.) Omakohtaiset kokemukseni tukevat selvityksen havaintoja: Valvonta ja rajat 

muodostavat asuntolan asukkaille turvallisen asuinympäristön ja tukevat opinnoissa selviyty-

mistä. Mahdollisuus keskusteluun matalalla kynnyksellä ja varhainen tuki ennaltaehkäisevät 

näkemykseni mukaan esimerkiksi syrjäytymistä ja koulupudokkuutta.  

Asuntolahenkilökunnan työn kokonaisuuden merkitys on suurempi, kuin yksittäisten työtehtä-

vien summa, ja työn vaikuttavuutta ja merkityksellisyyttä onkin mielestäni haastavaa arvioida 

objektiivisin mittarein. Haluan kuitenkin uskoa, että organisaatiotasolla halutaan jatkossakin 

panostaa ennaltaehkäiseviin ja matalan kynnyksen palveluihin ja turvata opiskelijoiden palvelut 

myös asuntolahenkilökunnan resursseja tarkasteltaessa. Ilo, inhimillisyys ja arvostava kohtaa-

minen toimikoot niin Kanneljärven opiston kannattelevina arvoina, mutta myös asuntolatoi-

mintaa ohjaavina tekijöinä, nyt ja tulevaisuudessa!  
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